ПОСТАНОВЛЕНИЕ от « 10» ноября 2016 года № 97 О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Крутовского сельсовета Щигровского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10»  ноября  2016 года    № 97

О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории
Крутовского сельсовета Щигровского района

   В связи с ухудшением погодных условий ( усиленным снегопадом , усилением ветра и понижением температуры наружного воздуха)Администрация Крутовского сельсовета Щигровского района Курской области постановляет:
1  Ввести с 09.00 11 ноября  2016 года  до 09.00 15 ноября  2016 года режим функционирования « Повышенная готовность».
-  оповестить население  подведомственных территорий через старших населенных пунктов об ухудшении погодных условий на территории сельсовета;
- совместно с хозяйствующими объектами , расположенными на  территории сельсовета проверить имеющуюся автодорожную технику (работоспособность) для расчистки местных дорог и тяжелую технику для буксировки автомашин;
-определить и развернуть пункты обогрева водителей;
-проконтролировать наличие песчано-солевой смеси на особо опасных участках;
-проверить готовность старших населенных пунктов на случай ЧС по  населенным пунктам подведомственных территорий и откорректировать  номера телефонов;
- организовать круглосуточное дежурство в администрации;
-перевести пожарную дружину в режим функционирования «Повышенная готовность»;
-проверить состояние наружного противопожарного водоснабжения(гидрантов, пирсы и подъезды к ним). Иметь переносные указатели наружного противопожарного водоснабжения в случае обильного снегопада;
-в случае возникновения ЧС немедленно сообщать  в МКУ «ЕДДС  Щигровского района по телефону  112, 4-16-10.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крутовского сельсовета                                 Н.Н. Шеховцова